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Gazetka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Świętej Jadwigi Królowej w Kaszowie

Drodzy Czytelnicy!

Z radością, ale i lekką tremą oddajemy w Wasze ręce pierwszy

– podwójny numer naszej szkolnej gazetki. Jesteśmy na początku

naszej przygody z dziennikarstwem. Wszystkiego dopiero się

uczymy, dlatego liczymy na Waszą wyrozumiałość, gdy zdarzy się

nam popełnić błąd lub zrobić coś niewystarczająco dobrze.

Zachęcamy do dzielenia się sugestiami i pomysłami dotyczącymi

naszego czasopisma.

W Andegawence znajdziecie między innymi relacje

z najważniejszych wydarzeń w naszej szkole, wywiady, reportaże

z wycieczek, ciekawostki z różnych przedmiotów, recenzje, szkolny

humor, łamigłówki, pozdrowienia. Będą też mniejsze i większe

konkursy z nagrodami. Gorąco namawiamy wszystkich uczniów

do dzielenia się własną twórczością. W naszej gazetce jest miejsce

dla każdego. Chętnie opublikujemy Wasze opowiadania, wiersze,

prace plastyczne, zdjęcia, wyjątkowo udane wypracowania czy

recenzje książek. Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Redakcja
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WSTĘP
Za oknami już jesień. Jest pięknie i kolorowo, ale też coraz chłodniej. W tym

numerze dowiecie się, co robić, by pozostać zdrowym i pełnym energii mimo

jesiennej słoty. W kąciku przyrodniczym wyjaśnimy również, skąd jesień bierze

swoje zachwycające barwy. Miłośników podróży na pewno zainteresuje relacja

z wycieczki w Gorce. Humanistom polecamy wywiad z bohaterem lektury oraz

recenzję bardzo wciągającej książki. Koniecznie przeczytajcie artykuły z życia

naszej szkoły – relacje z różnych uroczystości i wywiad z przewodniczącą

Samorządu Uczniowskiego. Będziecie mieli też możliwość bliższego poznania

jednej z Waszych ulubionych nauczycielek – w tym numerze wzięliśmy pod

lupę panią Lucynę Kluzik. Serdecznie zapraszamy do lektury!W
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Dlaczego zdecydowałaś się kandydować do samorządu

szkolnego?

Ponieważ zawsze o tym marzyłam.

Na czym polegał Twój program wyborczy?

Na przedstawieniu siebie i wykonaniu plakatu, który

przyciągnie uwagę, jak i przedstawieniu postulatów, które

również przyciągały odbiorcę i zachęcały do głosowania na

mnie.

Co samorząd planuje zrobić w tym roku szkolnym?

Konkursy dla uczniów i nauczycieli, sklepik i zabawy na

walentynki, Andrzejki itd.

Co chciałabyś zmienić w naszej szkole?

Przerwy, toalety i stosunki między uczniami.

Czy cieszysz się, że wybrano Cię do samorządu

szkolnego?

Tak, ponieważ od czwartej klasy chciałam zostać wybrana.

Wywiad z przewodniczącą 

Samorządu Uczniowskiego

Anna Wąsik

Tradycyjnie we wrześniu w naszej szkole odbywają się

wybory do Samorządu Uczniowskiego. W tym roku szkolnym

w tajnym głosowaniu zwyciężyła Joanna Wąsik z klasy

ósmej, w związku z czym została przewodniczącą Samorządu

Uczniowskiego. Z nowo wybraną przewodniczącą rozmawia

Anna Wąsik.

SKŁAD SAMORZĄDU 

UCZNIOWSKIEGO

ROK SZKOLNY 2021/22

Przewodnicząca: Joanna Wąsik

Zastępca: Gabriela Mądry

Sekretarz: Szymon Wąsik

Skarbnik: Kevin Skrzypoń

Członkowie:

Adrianna Kuć, kl. IV

Damian Bieniek, kl. IV

Martyna Morawska, kl. IV

Mateusz Wąsik, kl. IV

Szymon Fajto, kl. V

Wojciech Wąsik, kl. V

Estera Kupiec, kl. VII

Emilia Zabilska, kl. VII

Martyna Gaweł, kl. VIII

Gabriela Milc, kl. VIII

Alicja Waszczyszyn, kl. VIII



W sobotę, 25 września 2021 roku (w ramach kółka

turystycznego) uczniowie naszej szkoły udali się na

wycieczkę na Turbacz. Wyjechaliśmy spod szkoły

o godzinie 8.15. Około godziny 10.00 dotarliśmy do

Rdzawki i wyruszyliśmy w drogę.
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Sięgamy po szczyty -

Turbacz zdobyty

Zofia Socha



Najwyższy szczyt Gorców (1310 m n.p.m.) zdobyliśmy

około godz. 14.00. Na szczycie silnie wiało. W schronisku

na Turbaczu zjedliśmy smaczny obiad i nabraliśmy sił.

Okazało się, że słusznie, ponieważ zejście z góry było

o wiele cięższe niż wyjście. Na trasie było sporo błota.

Do Koninek zeszliśmy blisko godz. 18.00.
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Szliśmy niebieskim szlakiem, aż do schroniska „Stare

Wierchy”. Zrobiliśmy sobie krótką przerwę na przekąskę

i odpoczynek. Następnie czerwonym szlakiem udaliśmy się

na Turbacz.
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Przez całą wycieczkę towarzyszyło

nam słońce i dobre humory. Niektórzy

marudzili, ale wszystkich trzydzieścioro

sześcioro uczestników wycieczki dało

radę.

To była wspaniała wycieczka! 

Z niecierpliwością czekamy na kolejne…
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30 września w naszej szkole był obchodzony Dzień Chłopaka.

Dziewczynki z każdej klasy przygotowały prezenty i niespodzianki

dla swoich kolegów.

W klasie czwartej chłopcy dostali słodycze i piłkę z autografami

swoich koleżanek. Taki prezent na pewno dostarczy wielu

wspaniałych chwil podczas wspólnych zabaw. Chłopcy z klasy

piątej zostali obdarowani koszulkami ze swoim imieniem oraz

czekoladą. Niektórzy z nich od razu założyli koszulki na siebie.

Szósta klasa z okazji Dnia Chłopaka zorganizowała konkurs,

w którym trzeba było wykazać się wiedzą, sprawnością fizyczną,

sprytem, inteligencją, charakterem i umiejętnością panowania nad

emocjami. Chłopcy między innymi odpowiadali na pytania

z różnych przedmiotów, robili pompki, przenosili przy pomocy

słomki kolorowe karteczki na sąsiednią ławkę. Ostatnia

konkurencja polegała na jedzeniu cytryny bez krzywienia się.

Wszyscy chłopcy przeszli testy i na koniec otrzymali krawaty dla

Super Chłopaka i drobny upominek, który zawierał jo-jo

z imieniem, czekoladę i cukierki.

W siódmej kasie dziewczyny rozdały każdemu chłopakowi żelki

i ciastka. Natomiast ósma klasa, jak co roku, zagrała w mafię,

a na koniec rozdano prezenty.

WSZYSTKIM CHŁOPCOM Z NASZEJ SZKOŁY ŻYCZYMY 

SPEŁNIENIA MARZEŃ!

Dzień Chłopaka
Milena Skowronek
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14 października o godz. 9.00 w szkole, na sali

gimnastycznej odbył się apel z okazji Dnia Nauczyciela.

Na początku Pani Dyrektor powitała wszystkich

uczniów i nauczycieli. Opowiadała o tym, jak szkoła się

zmieniła od początku jej pracy. Następnie wręczyła

każdemu nauczycielowi dyplom z cytatem i różę.

Później zaczęła się zabawa przygotowana przez

samorząd szkolny. Wybrano 3 nauczycieli i 6 uczniów. Gra

polegała na czymś podobnym do koła fortuny. Każdy

nauczyciel miał swoją drużynę. W 1. rundzie odpadła pani

Kluzik i jej drużyna, a w 2. - pani Świętoń. W finale

wystartowała pani Sobkowska.

Na koniec samorząd wręczył każdemu nauczycielowi

drobny upominek. Po apelu uczniowie składali życzenia

swoim wychowawcom oraz innym nauczycielom z okazji

ich święta.

Spędziliśmy ten czas w bardzo miłej atmosferze.

Dzień Nauczyciela w naszej szkole

Anna Wąsik



Od siódmej rano matematyka,
To dla umysłu jest gimnastyka.

Pani Dyrektor głowy nasze ćwiczy
I dzięki temu każdy dobrze liczy.
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Szkolne wierszyki na Dzień Nauczyciela

Nasza „Dwójka” fajna jest, 
tutaj zawsze jest the best. 

Uczniów mamy bardzo wielu, 
Którzy dążą wciąż do celu.

.

Na języku polskim same płyną słowa.
Coraz to piękniejsza staje się ma mowa.

W małym palcu mam przypadki,
Nie zaliczę żadnej wpadki.
Ortografia chociaż trudna,

Z panią Gosią nie jest nudna.

Być albo nie być? - oto jest pytanie! 
Mam czy też nie mam w zeszycie zadanie? 
Oto jest dylemat szkolny ucznia każdego, 

który znów zapomniał zadania z polskiego.

Pani od plastyki
Zna przeróżne triki.

Szary świat nam pomaluje
I pomysłem oczaruje.

Bolą nogi, głowa, ręce 
na WF-ie ćwiczyć więcej. 

Wychodzimy tak zmęczeni, 
lecz po pachy ubawieni.

A na lekcjach angielskiego
Nie ma żartów mój kolego!

Tutaj każdy grzecznie słucha,
Słychać, jak w tle leci mucha.

Moja szkoła jest wesoła 
Po weekendzie znów mnie woła. 

Cały tydzień są kartkówki 
nie ma na nie mądrej główki. 

Wiernie, często ktoś coś wkuwa 
aż się kurzy na klasówkach. 

Jaka za oknem będzie pogoda?
Kiedy w lód może zamienić się woda?

Jakie zwierzęta żyją na lądzie?
Dowiemy się tego na przyrodzie.



Przed powstaniem KEN nad szkolnictwem czuwał zakon

jezuitów. W szkołach nauczano po łacinie. Dominowały

nauki o Bogu, a inne przedmioty uważane były za mniej

ważne. Niestety taki system szkolnictwa nie odpowiadał

potrzebom nowoczesnej gospodarki i administracji.

Jezuitów krytykowano za zacofanie intelektualne i religijną

nietolerancję.
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14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej,

potocznie zwany Dniem Nauczyciela. Czy wiecie, dlaczego

właśnie ten dzień stał się świętem nauczycieli,

wychowawców i pedagogów? Data ta upamiętnia bardzo

ważne wydarzenie: 14 października 1773 roku z inicjatywy

króla Stanisława II Augusta doszło do powołania Komisji

Edukacji Narodowej, która uchodzi za pierwsze w Europie

świeckie ministerstwo oświaty. Pełna nazwa Komisji

brzmiała: Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej Dozór

Mająca. W jej skład weszli najwybitniejsi przedstawiciele

polskiego oświecenia.

Dzień Edukacji Narodowej
Oliwia Bierzało, Oliwia Jazgar

Ignacy Jakub 

Massalski – pierwszy 

prezes KEN

Michał Jerzy 

Poniatowski – prezes 

KEN od 1776

Hugo Kołłątaj –

reformator Akademii 

Krakowskiej 

Portret Stanisława Augusta 

Poniatowskiego w stroju koronacyjnym 

– Marcello Bacciarelli, 1768

Strona tytułowa jednego 

z projektów nauczania KEN 

KĄCIK HISTORYCZNY



Prace Komisji trwały do roku 1794, czyli do momentu

utraty przez Polskę niepodległości. Przez ten krótki czas

swojej działalności Komisja zdążyła wykształcić tysiące

nauczycieli, którzy przez wiele lat zapewniali solidne,

nowoczesne i patriotyczno-obywatelskie wychowanie

młodzieży w okresie, gdy nasz kraj był pod zaborami.

Działalność tej instytucji uznawana jest za jedno

z najważniejszych osiągnięć polskiego oświecenia. Właśnie

dlatego wszyscy pracownicy oświaty obchodzą swoje święto

w rocznicę powstania KEN.
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Nowo powołana Komisja Edukacji Narodowej rozpoczęła

reformę systemu szkolnictwa. Zmieniono programy nauczania,

wprowadzając do nich nauki przyrodnicze, matematykę,

historię, prawo, świecką etykę, geografię Polski, fizykę, nauki

rolnicze i medyczne. Ograniczono naukę języka łacińskiego.

Zaczęto nauczać w języku polskim. Nowy program uwzględniał

też naukę języków nowożytnych (głównie francuskiego

i niemieckiego). Dzięki pracom Komisji do szkół wprowadzono

nowy przedmiot: język polski (do roku 1780 język polski nie był

osobnym przedmiotem nauczania).

Komisja utworzyła Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych,

które opracowywało i wydawało nowatorskie podręczniki

szkolne. Zamawiano je u najwybitniejszych polskich uczonych.

Na język polski tłumaczono również dobre podręczniki

zagraniczne. Z niektórych książek przygotowanych przez

Towarzystwo uczyli się wielcy polscy poeci (np. Adam

Mickiewicz, Bolesław Prus).

Wiele ważnych reform przeprowadziła KEN również

w szkołach wyższych: w Akademii Krakowskiej i Akademii

Wileńskiej.

Okładki wybranych podręczników.

Ciekawostki:

• Trzeba nam ludzi zrobić Polakami, a Polaków obywatelami 

– powiedział poseł Oraczewski podczas obrad sejmu poświęconych 

powołaniu KEN.

• Dzień Nauczyciela obchodzi się 14 października od 1972 roku.

• Światowy Dzień Nauczyciela obchodzony jest 5 października. 

KĄCIK HISTORYCZNY
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15 października 2021 roku w naszej szkole odbyła się uroczystość Ślubowania Pierwszoklasistów. Na to ważne wydarzenie

przybyli również zaproszeni goście: Pani Dyrektor Stanisława Buczek, rodzice uczniów klasy pierwszej, uczniowie klasy drugiej

wraz z wychowawczynią - panią Anną Brzegowy oraz uczniowie klasy trzeciej z wychowawczynią - panią Dorotą Tatarą. Gościem

specjalnym była Pani Anna Maślanka - Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Liszkach.

Uroczyste ślubowanie klasy pierwszej 
Ten jedyny, najważniejszy dzień w życiu pierwszoklasisty

Adrianna Kuć
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O godzinie 12.00 odświętnie ubrani

pierwszoklasiści, w biretach na głowach,

z niecierpliwością i bijącymi sercami oczekiwali

na rozpoczęcie uroczystości. Około godziny

12.10 rozpoczął się występ. Uczniowie klasy

pierwszej z uśmiechami na twarzach wkroczyli

na scenę machając chustami do publiczności.

Pierwszaki wraz z uczniami klasy czwartej

zaprezentowali program artystyczny, który

przypominał program telewizyjny. Tytuł

przedstawienia brzmiał: „Jak oni ślubują”,

a prezenterami byli Zofia Socha i Damian

Bieniek, oboje z klasy czwartej, którzy wcielali

się w rolę Pani Małgorzaty Tomaszewskiej i Pana

Tomasza Kammela. W trakcie tego występu

uczniowie klasy pierwszej recytowali wiersze

i śpiewali piosenki. Pochwalili się także bogatą

wiedzą o przepisach drogowych. Zaprezentowali

ją w inscenizacji teatralnej „Znaki drogowe”,

w której w roli mamy wystąpiła uczennica klasy

czwartej, Antonina Poręba, a w roli córki –

jedyna w klasie pierwszej dziewczynka –

Anastasia Stephenson. Okazało się, że nasi

młodsi koledzy wiele już potrafią: znają zasady

obowiązujące w szkolnym życiu, potrafią

recytować wiersze w języku angielskim i pięknie

śpiewają o Patronce Szkoły.

Uczniowie klasy I:

Mateusz Bieniek, Kacper Grzesiak, Kamil Jaśkowski, Michał Littner, 

Miłosz Marciniak, Nikodem Mlostek, Dawid Prymula, Karol Skrzypoń, 

Anastasia Stephenson, Piotr Wąsik, Bartosz Trojan
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Około godziny 12.30 nastąpiło wprowadzenie sztandaru naszej szkoły, co

świadczyło o tym, że zaczyna się najważniejszy moment uroczystości, czyli

ślubowanie. Pierwszaki ślubowały, że będą starały się być dobrymi uczniami,

uczciwymi ludźmi, że będą szanowały swoich nauczycieli, rodziców i Ojczyznę.

Następnie Pani Dyrektor, dotykając ramienia każdego ucznia wielkim ołówkiem,

wymawiała słowa: „Pasuję Cię na ucznia Szkoły Podstawowej Nr 2 imienia Św.

Królowej Jadwigi w Kaszowie”. Świeżo upieczeni uczniowie otrzymali

pamiątkowe dyplomy i legitymacje.

Po tym uroczystym momencie wystąpili uczniowie klasy drugiej, którzy

następnie przekazali swoim młodszym kolegom symboliczny klucz do wiedzy

i własnoręcznie wykonane prezenty. W imieniu starszych kolegów głos zabrała

uczennica klasy czwartej - Martyna Morawska, która złożyła uczniom klasy

pierwszej życzenia. Około godziny 13.00 zakończyła się ta piękna uroczystość,

która z pewnością na długo pozostanie w pamięci pierwszoklasistów i ich

rodziców.

Zaraz po występie udało mi się - mimo ogromnego zamieszania - dotrzeć do

jednej z występujących uczennic klasy czwartej i zapytać ją o wrażenia po

występie. Jak twierdzi Zosia Socha, także z punktu widzenia aktorów

występujących na scenie uroczystość przebiegła zgodnie z planem. „Emocje

wśród występujących były duże. Jednak dobre przygotowanie i liczne próby

zwyciężyły nad stresem. Na scenie panowała przyjazna i radosna atmosfera.

Publiczność brawami dała odczuć aktorom, że naprawdę jej się podobało.

Dlatego myślę, że dobrze zagraliśmy swoje role.” – podkreśliła Zosia.

Bardzo dziękujemy pani Grażynie Kurzei za pomoc w przygotowaniu artykułu.
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Lubię: dzieci, taniec i sport.

Nie lubię: kłamstwa i bałaganiarstwa.

Moje najlepsze wspomnienie z dzieciństwa, to: chwile spędzone z babcią Rozalią i wyjazdy na kolonie.

Kraj, który chciałabym odwiedzić, to: Egipt.

Największą wartością dla mnie jest: rodzina.

Cenię sobie ludzi, którzy: są prawdomówni, mają poczucie humoru.

W szkole podstawowej myślałem, żeby zostać: archeologiem lub nauczycielem.

Moją pasją jest: czytanie i poznawanie Polski.

Tęsknię za: czasami dzieciństwa.

Moja ulubiona bajka z dzieciństwa to: „O krasnoludkach i sierotce Marysi”.

W wolnym czasie lubię: sprzątać i uprawiać grządki.

W szkole podstawowej lubiłam przedmioty: historię, język polski i WF.

Przedmioty, których nie lubiłam w szkole to: matematyka i fizyka.

Boję się: płazów.

Marzę o: powtórnym wyjeździe nad Bałtyk.

Żałuję: że nie chodziłam do szkoły tańca.

Wybrałam zawód nauczyciela języka polskiego, ponieważ: kocham dzieci i lubię z nimi pracować.

W swojej pracy najbardziej lubię: bezpośredni kontakt z dziećmi oraz przyrost ich wiedzy.

Za swój największy sukces uważam: wychowanie własnych dzieci oraz satysfakcję z wykonywanej pracy.

Najbardziej dumna jestem z: moich absolwentów.

Największą radość sprawia mi: spotykanie się i rozmowy z innymi ludźmi.

Gdybym miał czarodziejską różdżkę: to zaczarowałabym, aby wszyscy ludzie byli szczęśliwi.

Wywiad z… panią Kluzik
NAUCZYCIEL

„POD

LUPĄ”

Milena Skowronek



Jest wiele sposobów na aktywny 

wypoczynek, np.:

- spacery w jesiennym słońcu,

- jazda na rowerze, rolkach, hulajnodze,

- zbieranie liści, kasztanów, żołędzi,

oraz wiele innych.
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Jesienią wracamy do szkoły i coraz więcej

czasu przeznaczamy na naukę. Aby zachować

zdrowie, należy jednak pamiętać o aktywności

fizycznej.

Zdrowa jesień

Pamiętajcie 

o stosownym 

ubraniu!

Zuzanna Majcherkiewicz
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Jeżeli na zewnątrz pogoda nie dopisuje, zamiast

oglądać telewizję można poczytać książkę lub

pograć w grę planszową.

Ale ruch to nie wszystko. Żeby być odpornym, 

należy też jeść warzywa i owoce, najlepiej te 

sezonowe, np.:

- pomidory, kukurydzę, dynię,

- jabłka, gruszki, śliwki, winogrona.

Pamiętajcie o 

umyciu ich przed 

jedzeniem!



Gdy wraz z jesienią nadchodzą chłodniejsze i krótsze dni,

coraz mniej słońca dociera do roślin. Wtedy też zmniejsza się

produkcja chlorofilu. Uwydatniają się wówczas inne barwniki

obecne w liściach: karoteny i ksantofile, które mają kolor

żółto-pomarańczowy (znajdują się one również w marchewce

i pomidorach) czy antocyjany, które mają barwę czerwoną,

purpurową lub fioletową (znajdują się np. w truskawkach,

śliwkach, borówkach czy czerwonej kapuście).

Na kolor liści wpływ ma pogoda, temperatura i gatunek

drzewa. Dzięki temu jesień wygląda tak ciekawie

i różnobarwnie.
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Jesień, chociaż nie jest jednolitą porą roku, zwykle

kojarzy się nam z drzewami pięknie pomalowanymi

wszystkimi odcieniami żółci, złota i czerwieni. Dlaczego

jesienią liście zmieniają kolor z zielonego na żółty,

pomarańczowy, rubinowy?

Wiosną i latem liście są zielone, ponieważ wytwarzają

dużo chlorofilu – zielonego barwnika. Chlorofil pochłania

energię ze światła słonecznego i przemienia ją na pokarm

dla rośliny w procesie zwanym fotosyntezą.

Karol Bojda, Stanisław Grzesiak

Jesienne ciekawostki
KĄCIK PRZYRODNICZY



Dlaczego jesienią drzewa gubią liście?

Drzewo, przygotowując się do zimy, stara się

zminimalizować funkcje życiowe i przejść w stan spoczynku.

Liście bez chlorofilu stają się zbędnym obciążeniem.

Dodatkowo zamarzająca w nich woda uszkodziłaby ich

komórki. Zimą rośliny muszą oszczędzać wodę, ponieważ

woda zamarznięta w glebie nie jest dla nich dostępna.

Najwięcej wody z drzew ucieka właśnie przez aparaty

szparkowe w liściach. Dlatego zrzucenie liści jesienią

pozwala drzewom przetrwać trudny czas zimy.
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Niektórzy biolodzy uważają, że ogniste, jesienne kolory

drzew pełnią dodatkowo ważną funkcję: odstraszają

szkodniki, na przykład mszyce, które szukają miejsc do

złożenia jaj. Wiosną wylęgłyby się z nich wygłodniałe larwy,

które zagrażałyby roślinie.

KĄCIK PRZYRODNICZY



miała Pani wszystko zaplanowane już

wcześniej?

B.: Pierwszego zabójstwa dopuściłam się

pod wpływem impulsu. Zamordowałam

siostrę kierowana silnymi przeżyciami.

Drżałam z lęku, że Alina odbierze mi

męża i moje marzenia. O nie, nie

mogłam sobie wyobrazić przegranej.

Zdenerwowałam się też tym, że Alina

robiła mi wyrzuty i kpiła sobie ze mnie.

Złość i strach mną wtedy kierowały.

A potem… Później nie miałam wyjścia,

już nie mogłam postępować inaczej.
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Gabriela Milc: Moim dzisiejszym gościem jest pani Balladyna, główna

bohaterka dramatu Juliusza Słowackiego. Postać ta zasłynęła bardzo

kontrowersyjnymi działaniami. Dzisiaj spróbujemy dociec genezy

dokonanych przez nią czynów i zrozumieć motywy, którymi się

kierowała w swoim życiu. Pani Balladyno, na początku chciałabym

zapytać o zajmowane przez Panią stanowisko. Jak wiemy, jest Pani

posiadaczką korony Lecha, a co za tym idzie – stała się Pani

prawowitą władczynią. Co czuje się, będąc królową?

Balladyna: Jestem bardzo szczęśliwa! Zawsze chciałam mieć

wszystkiego pod dostatkiem, wieść wystawne życie i stać na

najwyższym szczeblu.

G. M.: Jakie rządy planuje Pani sprawować?

B.: Chcę być dobrą i sumienną królową. Pragnę troszczyć się

o poddanych. Mam zamiar być sprawiedliwym sędzią.

G. M.: Porozmawiajmy o doniesieniach na temat Pani krwawej

przeszłości. Jak wiadomo, za wszelką cenę nie chciała Pani dopuścić

do tego, by te wydarzenia ujrzały światło dzienne. Krążące plotki

powodują jednak duży niepokój wśród Pani poddanych. Czy może się

Pani odnieść do tych pogłosek?

B.: Przyznaję, wieści te to szczera prawda. Dopuściłam się sześciu

zabójstw. Nie chciałam, by te informacje wyszły na jaw, lecz w głębi

serca byłam świadoma, że prędzej czy później to nastąpi. Moje czyny

mogą wydawać się niemoralne i nieprzyzwoite, ale – szczerze mówiąc

– nie żałuję niczego. To, co zrobiłam, doprowadziło mnie do sukcesu

i pozwoliło spełnić moje marzenia.

G. M.: Czy zbrodni dokonywała Pani pod wpływem impulsu, czy też

Wywiad z Balladyną
Gabriela Milc

Fragment okładki „Balladyny” -

wydawnictwo Wilga.

WYWIAD Z BOHATEREM

G. M.: Czy nie obawia się Pani, że zbrodnie, które ma Pani na sumieniu,

mogą doprowadzić do utraty zaufania wobec królowej?

B.: Myślę, że moi podwładni powinni się raczej zainteresować tym,

w jaki sposób sprawuję władzę teraz. Wiem, że moja przeszłość może

przerażać, ale nie ma się czego obawiać. Będę wspaniałą władczynią!

G. M.: Zbliżamy się do końca naszej rozmowy. Zastanawiam się, czy –

gdyby mogła Pani zacząć wszystko od nowa – dopuściłaby się Pani

ponownie tylu zbrodni?

B.: To bardzo trudne pytanie. Życie z piętnem zbrodni jest niezwykle

trudne, ale nie jestem pewna, czy można dojść do celu, jaki sobie

wyznaczyłam, inną drogą.

G. M.: Bardzo dziękuję za rozmowę. Gratuluję awansu i dojścia do

władzy. Mam nadzieję, że Pani rządy rzeczywiście będą sprawiedliwe

i szlachetne.
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Sięgnęłam po tę książkę, ponieważ była to moja lektura na kółku

polonistycznym. Baśniowa historia napisana przez Brandona Mulla -

amerykańskiego pisarza, autora powieści fantasy dla młodzieży – zdobyła

pierwsze miejsce na liście bestsellerów dla dzieci w rankingu „New York

Timesa”. Chciałabym Was zachęcić do przeczytania „Baśnioboru”, ponieważ

jest to bardzo wciągająca opowieść.

Bohaterami książki są Kendra i Seth – dwójka rodzeństwa, które zostało

wysłane na wczasy do swoich dziadków. Wakacje początkowo nie zapowiadają

się zbyt ciekawie. Wkrótce jednak dzieci odkrywają, że ich trochę dziwny

dziadek jest strażnikiem tajemniczego rezerwatu, który od setek lat daje

schronienie wszystkim tajemniczym istotom (znanym Wam z baśni, legend

i mitów). W Baśnioborze żyją między innymi wróżki, diabliki, trolle, najady,

satyry i czarownice. Ta niezwykła kraina jest bardzo niebezpiecznym

miejscem, dlatego dziadek surowo zakazuje wnukom zbliżania się do lasu.

Jak myślicie – czy bohaterowie posłuchają zakazu dziadka?

„Baśniobór” czyta się łatwo, szybko i przyjemnie. W książce dużo się dzieje.

Postaci występujące w utworze są bardzo interesujące. Przygody bohaterów

ciekawią i trzymają w napięciu. Niektóre z nich są naprawdę przerażające,

dlatego nie polecam tej książki osobom, które nie lubią się bać. Mnie ta

opowieść bardzo się spodobała i zamierzam przeczytać jej następną część.

Kto się odważy wejść do Baśnioboru?
Nikt, kto tu wchodzi, nie wyjdzie niezmieniony.

Nieuprawnionym wstęp wzbroniony pod karą obrócenia w kamień.

SZKOLNY KLUB RECENZENTAWiktoria Gaweł
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Humor szkolny

Jaś wraca ze szkoły i woła już od progu: 

- Mamo, tylko ja z całej klasy odpowiedziałem

dzisiaj na pytanie pani! 

- A o co pani pytała? 

- Kto nie odrobił lekcji. 

Siedzą dwaj uczniowie:

- Wiesz, czasem ogarnia mnie wielka ochota,

żeby się pouczyć.

- I co wtedy robisz?

- Czekam, aż mi przejdzie...

W szkole pyta pani Jasia: 

- Przyznaj się, kto za ciebie odrabiał lekcje: 

mama, czy tata? 

- Nie wiem, psze pani, bo już spałem! 

Pani w szkole pyta Jasia: 

- Powiedz mi, jaka litera jest 

w alfabecie po „a”? 

- No, wszystkie pozostałe

STREFA ROZRYWKI

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta:

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach?

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy

tylko rozpoczyna się rok szkolny

Nauczycielka do Jasia:

- Dlaczego twoje lekcje zawsze odrabia ojciec?

- Bo mama nigdy nie ma czasu.

Jasio spóźnia się pół godziny na lekcję języka polskiego.

Nauczycielka pyta :

- Co się stało ?

- Napadł na mnie groźny bandyta z pistoletem w ręce!

- To straszne! - mówi nauczycielka - A co było potem?

- Zabrał mi zeszyt z wypracowaniem!

Jasio odwiedził w domu chorego nauczyciela 

matematyki. Po powrocie pytają go: 

- I co? Jak z nim? 

- Niestety, bardzo źle. Jutro wraca do szkoły.
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Łamigłówki zapałkowe

Przestaw tylko jedną zapałkę, 

aby otrzymać prawidłowe równanie.

Przestaw tylko jedną zapałkę, 

aby otrzymać kwadrat.

STREFA ROZRYWKI



Oliwia Bierzało (kl. VI)

Karol Bojda (kl. VI)

Wiktoria Gaweł (kl. VI)

Stanisław Grzesiak (kl. VI)

Oliwia Jazgar (kl. VI)

Adrianna Kuć (kl. IV)

Zuzanna Majcherkiewicz (kl. IV)

Milena Skowronek (kl. VI)

Zofia Socha (kl. IV)

Anna Wąsik (kl. VI)

Opiekun redakcji – Małgorzata Wróblewska
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Ogłaszamy konkurs na najpiękniejsze świąteczne

opowiadanie. Czekamy na historie pełne ciepła i magii

Świąt Bożego Narodzenia.

Opowiadania prosimy przesyłać do 30 listopada na nasz
adres redakcja.andegawenka@gmail.com lub dostarczyć

do skrzynki pocztowej, która znajduje się w pokoju

nauczycielskim.

Konkurs literacki REDAKCJA

KONTAKT

redakcja.andegawenka@gmail.com

Konkurs plastyczny
Uczniów klas I-III zapraszamy do udziału w konkursie

plastycznym „Magiczne Święta”.

Prace wykonane dowolną techniką prosimy dostarczyć

do 30 listopada do naszej skrzynki pocztowej, która

znajduje się w pokoju nauczycielskim.

Na zwycięzców czekają nagrody! Najpiękniejsze prace

opublikujemy w świątecznym numerze Andegawenki.

Do zobaczenia

w listopadzie!

mailto:redakcja.andegawenka@gmail.com
mailto:redakcja.andegawenka@gmail.com
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Oskar!
Wracaj do 

zdrowia!

POZDROWIENIA
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POZDROWIENIA


